Similiter sūt quædā lac desiccātia: sicut uinū  
purū fortis potentia: nimia uigilatio noctis:  
participatio in cibo & potu cū alia lactante:  
pipatū forte: rosmarinus: sal: caro salita: pa/  
nis siccus: caseus: ipregnatio: nimia tristitia:  
acetū &c. Sciendū ē q̄ lac est melius & pe/  
ius scđm naturam eorū q̄b̄ gn̄atur. Vbi gr̄a  
nutribilius ē ex brodio cibi pasta q̄ ex aqua  
pura &c. Lac mulieris nigræ & brunæ ē me/  
lius sēper illo mulieris albæ & rubeæ: nec est  
lac utilius ifanti lacte suæ genitricis: & ifans  
citius crescit & melius iformatur cibus bonis  
q̄ malis: & naturaliter imitatur uestigia mo/  
ralitatis lactantis: ut patet p̄ illū q̄ diu nutri/  
tus est lacte porcæ: & per illū qui dudū lac/  
tauit caprā &c. qm̄ prior libēter itrabat ue/  
stitus in limū: & comedebat ut porcus: Alter  
ibat saltim & libenter corrodebat plātas. Ille  
qui diu lactauit nutricē fistulosā fuit etiā in  
cōsimili parte sui fistulosus. Lac pregnātis  
est quasi uirus infanti: cū faciat eum cito in  
flatū uel senectā intrare. Vnde bene cauēdū  
ē cui nutrici detur infans ad lactandū p̄pter  
tanta

tanta pericula quæ occurrunt.

De dispositione filiorum ad parentes & eorum uerso: & de lactato ad nutricem non propria matrem. Cap. xiiii.

q Via nascentium quidam studio malignatur: & si naturaliter sit maligni studio in bonum reformantur per causam: uolumus de singulis aliqua pertractare. Vnde sciendum est quod quidam semel nascitur: ut homo & bos. quidam bis ut auis & maior pars piscium. & quidam ter: ut multiplex genus auulorum: uelut apes & papiliones. Pullus uero bis nascitur. scilicet primo ouum: postea pullus &c. Item animalium quaedam generantur coitu: ut homo & bos. & quaedam sine coitu: ut aquila: cancer: scorpio &c. Musca uero & rana coeunt sed nihil gignunt. Item nascentium omnium quidam nascitur uiuus: & uiuit ut homo & bos. quidam mortuus: ut ursus. quidam in frustum carnis: ut leo. quidam cæcus: ut canis. quidam potens: ut qualia & maior pars animalium: & quidam impotens: ut homo. Sciendum est quod sanguis canum & infantum a bimatru & infra. absque dubio

liberat leprā per balneū aquæ calidæ factū .

De amore No nutrientis ad nutritū & nutriti ad nutricē ita dicimus q̄ infans q̄ nutritur in ppria domo & p̄cipaliter a m̄re plus amatur a parētib; & ipse plus amat eos: q̄ q̄ nutritur extra domū uel ab extrāea nutrice .  
Quid facit hoc: lac labor & usus. ūde qui bene nutritur ī domo & a matre plus matrem diligit om̄i t̄p̄e: sed qui extra domum nutritur diu reductus in domū est quasi extraneus respectu alterius: tamen plus & minus secundū locū ppinquum & longinquum. Et sup̄ hoc dixit quidā & bene: Qui procul est oculis p̄cul est a lumine cordis. Cur parētes plus ament filiū q̄ filius parētes Respondeo quia filius est caro & sāguis parentū: sed nō econuerso, unde illi habent pignus in eo: & non ipse in eis. Cur genitrix plus ardentem diligit filium q̄ pater & condolet illius passione ei reddēs facta offensa Respondeo quia in eo plus hēt carnem & sanguinem: plus & diutius cōseruauit societate & amicitia cum eo portatione in uentre & extra ac nutritione  
lactis